DIÁRIO OFICIAL Nº 35.312  107Segunda-feira, 06 DE MARÇO DE 2023

R$630.000,00 (seiscentos e trinta mil reais). Período de Vigência: O contrato
terá sua duração diretamente vinculada à vigência dos respectivos créditos
orçamentários. Dotação Orçamentária: 112701.15.452.0020.2.126 - Opera-
cionalização dos Serviços Urbanos. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Ma-
terial de Consumo. Marabá PA, 30 de agosto de 2022. Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente.

Protocolo: 910816

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 023/2023-CEL/SEVOP/PMM
PROCESSO Nº 34.855/2022-PMM - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº
116/2022-CEL/SEVOP/PMM - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2023-CEL/
SOVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REFORMA DE BASCULANTE, COMPACTADORES DE RESÍDUOS
SÓLIDOS E POLIGUINDASTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO
DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ-PA-SSAM. Empresa: PEREIRA SER-
VIÇOS MECÂNICOS LTDA, CNPJ Nº 45.074.792/0001-87. Com Valor Global de
R$ 386.178,00 (trezentos e oitenta e seis mil cento e setenta e oito reais). Vigên-
cia da Presente Ata: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada. Marabá-PA,
02 de março de 2023. Múcio Eder Andalécio - Diretor Presidente.

Protocolo: 910817

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 084/2022-
CEL/PMM, Processo n° 32.900/2022-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS
GEORREFERENCIADOS E AEROLEVANTAMENTOS (DRONE), PARA ÁREA
RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus
Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa: SETAC CONSTRUÇÕES EI-
RELI, inscrita no CNPJ: 01.557.234/0001-05, vencedora com valor global:
R$ 1.206.089,64. Assinatura: em 03/03/2023, Secretário Municipal de
Obras - FÁBIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 910818
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MUANÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
PORTARIA Nº 63/2023 GAB/PMM

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ, SR. EDER AZEVEDO MAGALHÃES,
no uso de suas atribuições e em cumprimento às disposições estabelecidas
pela lei 8.666 de 21 de junho de 1993.
RESOLVE: Nomear o servidor Jean Azevedo Randel, Engº Civil CREA - PA
1515305490, inscrito no CPF nº 010.891.922-66, para desempenho de função
de fiscal de  obra do contrato nº 60/2023, referente a obra de Implantação Ru-
ral de Sistema de Abastecimento de Água nas Vilas de Jararaca, Ponta Negra e
Pracuuba no Município de Muaná, conforme o Contrato de Repasse OGU MDR nº
905981/2020”. Gabinete do Prefeito.

PORTARIA Nº 64/2023 GAB/PMM
O PREFEITO MUNICIPAL DE MUANÁ, SR. EDER AZEVEDO MAGALHÃES,
no uso de suas atribuições e em cumprimento às disposições estabelecidas
pela lei 8.666 de 21 de junho de 1993.
RESOLVE: Nomear o servidor Jean Azevedo Randel, Engº Civil CREA - PA
1515305490, inscrito no CPF nº 010.891.922-66, para desempenho de fun-
ção de fiscal de  obra do contrato nº 61/2023, referente a obra de Reforma do
Abatedouro Público Municipal do Município de Muaná, para atender às neces-
sidades da Prefeitura Municipal de Muaná, conforme o Contrato de Repasse
OGU MDR nº 906153/2020. Gabinete do Prefeito.

EDER AZEVEDO MAGALHÃES
Prefeito do Município de Muaná-PA

Protocolo: 910829

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 06/2023-SRP
Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Para Fornecimento de
Refeições Prontas, Tipo Marmita e Refeição Comercial, para atender as necessi-
dades da Prefeitura Municipal de Novo Progresso, Estado do Pará. Tipo: Menor
Preço por Item. Data da Abertura: 17/03/2023 ás 09:00min. Local: O pregão eletrônico
será realizado através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, no
site www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis no
endereço eletrônico acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 910833

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. Espécie: 1º Termo Aditivo Para Prorroga-
ção do Prazo de Vigência ao Contrato nº 2022-2004-004 -CPL/PMO, oriundo
da Carta Convite nº. 005/2022CPL/PMO, Contratante: Prefeitura Municipal

de Ourém. Contratada: F M Comércios Serviços Elétricos Eireli - Me, CNPJ
nº 20.165.905/0001-29. Objeto do Contrato: Contratação de Empresa para
Realização de Serviços de Melhorias e Manutenção do Sistema de Iluminação
Pública da zona urbana e rural do Município de Ourém - Pará. Objeto do Ter-
mo: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 2022-2004-004 - CPL/
PMO. Prazo de vigência do termo: 150(cento e cinquenta)dias, iniciando-se
em 18/10/2022 e término em17/03/2023. Data de Assinatura do Termo:
11/10/2022. Francisco Roberto Uchoa Cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 910834

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231027
ORIGEM: ARP 017 PREGÃO Nº PE SRP 025/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: N. S. GUSMAO JUNIOR EIRELI
CNPJ: 12.913.674/0001-66
OBJETO.......: aquisição de Cimento, destinado ao atendimento de demandas
da Secretaria Municipal de Assistência Social.
VALOR TOTAL........: R$ 71.500,00 (setenta e um mil, quinhentos reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.033, 2.038, 2.039,
2.041, 2.042, 2.049, 2.050 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo
VIGÊNCIA: 01 de março de 2023 a 31 de dezembro de 2023.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 910835

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231026
ORIGEM: ARP 011/2022 PREGÃO Nº PE SRP 013/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
EIRELI - EPP
CNPJ: 10.495.738/0001-20
OBJETO.......: aquisição de insumos e material técnico hospitalar, para aten-
der as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL........: R$ 322.740,50 (trezentos e vinte e dois mil, setecentos
e quarenta reais e cinquenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.071, Classificação
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente
VIGÊNCIA: 28 de fevereiro de 2023 a  31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 910836

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230031
ORIGEM: ARP 005 PREGÃO Nº PE SRP 008/2022

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: CASTANHEIRA COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E
SERVICOS PARA VEICULOS.
CNPJ: 03.712.368/0001-70
OBJETO.......: fornecimento de peças e materiais necessários para manuten-
ção de veículos destinado ao atendimento de demandas da Secretaria Munici-
pal de Obras e Serviços Urbanos da Prefeitura Municipal de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL........: R$ 115.205,50 (cento e quinze mil, duzentos e cinco
reais e cinquenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.114 Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 28 de fevereiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 910838

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20230033
ORIGEM: ARP 021 PREGÃO Nº PE SRP 030/2022

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: HILSO SOARES CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ: 19.189.909/0001-68
OBJETO.......: prestação de serviço de Hotelaria, destinado ao atendimento de
demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, e Secretarias vinculadas.
VALOR TOTAL........: R$ 119.180,00 (cento e dezenove mil, cento e oitenta
reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.088, 2.100, Classifi-
cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica
VIGÊNCIA: 28 de fevereiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 910839